
   

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я       
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь  

 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ПЯТНАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ   
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 сентября 2024 года                                                                                      № 9 
 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Вейделевского района 
от 27 октября 2023 года №5 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со ст.65 Федерального закона РФ «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, руководствуясь Уставом 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 
Муниципальный совет Вейделевского района, решил: 

1.  Внести в решение Муниципального совета Вейделевского района от 
27 октября 2023 года №5 «О размерах платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность» (в редакции 
решений Муниципального совета Вейделевского района от 26 апреля 2024 года 
№4) следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 изложить в новой редакции: 
«6. Родительскую плату не взимать с родителей (законных представителей) 

за осуществление присмотра и ухода за детьми участников специальной военной 
операции, обучающимися в муниципальных образовательных организациях по 
программам дошкольного образования (в том числе в случае гибели (смерти) 
участников специальной военной операции).».  

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень Вейделевского района», разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Вейделевского района в 
сети «Интернет» http://vejdelevskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/. 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
сентября 2024 года.  

  



2

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по социальному развитию, делам ветеранов и молодежи Муниципального совета 

Вейделевского района.

Т.А. Блинова

Председатель 

Муниципального 

Вейделевского рай


